

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL MESTRADO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS – PPGATS Campus CERRO LARGO

Major Antônio Cardoso, 590, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000,55.3359-3907 ppgats_cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/PPGATS/UFFS/2023

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1/PPGATS/UFFS/2023 DE PROCESSO SELETIVO DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS - PPGATS – 2024.1 (MESTRADO)

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS (PPGATS), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública as alterações dos itens 3.1 referente ao período de inscrição, 3.14 divulgação de data de homologação e 6.1 referente ao cronograma do EDITAL Nº1/PPGATS/UFFS/2023, para o Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Tecnologias Sustentáveis, da UFFS, Campus Cerro Largo, que passa a vigorar com a seguinte redação:

- **3.1** As inscrições serão realizadas de 27/11/2023 a 15/02/2024, exclusivamente on-line, conforme o cronograma disposto no item 6.1, podendo ser prorrogadas
- **3.14** A relação das inscrições homologadas para a primeira etapa do Processo Seletivo será divulgada a partir de 20/02/2024 , no sítio da UFFS, disponível em www.uffs.edu.br/ppgats> Ingresso> Processo Seletivo Regular
- **6.1** As etapas do Processo Seletivo ocorrerão conforme o cronograma a seguir:

ETAPAS	DATAS e HORÁRIOS
Inscrições	27/11/2023 a 15/02/2024
Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas	A partir de 16/02/2024
Período de recursos	Um dia útil após a divulgação provisória das inscrições
Homologação da inscrição	A partir de 20/02/2024
Divulgação dos resultados provisórios do processo seletivo	A partir de 26/02/2024
Período de recursos	Um dia útil após a divulgação provisória das inscrições
Homologação do resultado final do processo seletivo	A partir de 28/02/2024
Matrícula	A ser divulgada no calendário acadêmico
Início das aulas	A ser divulgada no calendário acadêmico



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL MESTRADO EM AMBIENTE E TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS – PPGATS Campus CERRO LARGO

Major Antônio Cardoso, 590, Cerro Largo/RS, CEP 97900-000,55.3359-3907 ppgats cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Cerro Largo-RS, 27 de novembro de 2023.

IARA DENISE ENDRUWEIT BATTISTI Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Tecnologias Sustentáveis